[image: ]
Красноярский край

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  06.03.2023                                             п. Балахта                                              № 20-230р

Об утверждении положения о Доске почета Балахтинского района

В целях поощрения граждан, внесших значительный вклад в социально-экономическое развитие Балахтинского района, добившихся наивысших показателей, имеющих иные заслуги перед районом, руководствуясь ст.ст. 22, 26 Устава Балахтинского района, Балахтинский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить положение о Доске почета Балахтинского района, согласно приложению, к настоящему решению.
2. Установить, что расходы, связанные с реализацией мероприятий, указанных в положении о Доске почета Балахтинского района, производятся за счет средств районного бюджета.
3. Решение Балахтинского районного Совета депутатов от 29.04.2016 №7-48р «Об утверждении положения о Доске почета Балахтинского района» признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам социального развития  Ионик М.Г. и заместителя главы района по общественно-политической работе Климанову О.В.
5. Решение вступает в силу в день его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Сельская новь».

		[bookmark: Par8]Председатель районного                                       Глава
Совета депутатов                                                   Балахтинского района

________ Т.М. Иккес                                             ____________ В.А. Аниканов

Приложение
к решению Балахтинского районного
Совета депутатов
от  06.03.2023  № 20-230р
Положение
о Доске почета Балахтинского района

1. Настоящее положение определяет порядок занесения на Доску почета Балахтинского района работников всех отраслей, внесших значительный вклад в социально-экономическое развитие Балахтинского района, добившихся наивысших показателей, имеющих иные заслуги перед районом (далее - Доска почета).
2. Занесение на Доску почета является формой выражения общественного признания и морального поощрения за особые достижения в труде.
3. Целями данного мероприятия являются:
- повышение эффективности работы, и результативности труда;
- выполнение и перевыполнение плановых показателей;
- высокий уровень организационной культуры;
- значительный вклад в развитие района.
4. На Доску почета заносятся лучшие представители трудовых коллективов по следующим номинациям и в количестве:
- Лучший педагог - 2;
- Лучший медицинский работник - 2;
- Лучший работник АПК. - 3;
- Лучший работник дорожного хозяйства - 2;
- Лучший работник культуры - 1;
- Лучший спортсмен района - 1;
- Лучший работник органов внутренних дел - 1;
- Лучший работник угольной промышленности района - 1;
- Лучший общественник района - 1;
- Лучший предприниматель района – 2 (1- субъект малого и среднего предпринимательства в сфере обслуживания; 1- субъект малого и среднего предпринимательства в сфере сельского хозяйства, лесной и перерабатывающей промышленности);
- Лучший работник ЖКХ - 2;
- Лучший работник ГО и ЧС - 1;
- Лучший работник государственной службы - 1;
[bookmark: _GoBack]5. Выдвижение кандидатов для занесения на Доску почета производиться Балахтинским районным Советом депутатов, главой района, главами поселкового и сельских поселений, Балахтинским поселковым Советом депутатов, сельскими советами депутатов, руководителями предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности, руководителями общественных объединений, индивидуальными предпринимателями, главами крестьянских (фермерских) хозяйств по одному из следующих критериев:
- многолетний, добросовестный труд;
- значительный вклад в развитие отрасли;
- стабильное выполнение и перевыполнение плановых заданий;
- высокий вклад в развитие района;
- активная жизненная позиция;
- устойчивые моральные качества;
- награждение ранее (почетные грамоты, благодарственные письма, и т.п.).
6. Дата размещения фотографий на Доску почета – до 01 мая.
7. При выдвижении кандидатов для занесения на Доску почета в общий отдел администрации района ежегодно до 30 марта Балахтинским районным Советом депутатов, Главой района, главами поселкового и сельских поселений, Балахтинским поселковым Советом депутатов, сельскими Советами депутатов, руководителями предприятий, учреждений, организаций  независимо от форм собственности, руководителями общественных объединений, индивидуальными предпринимателями, главами крестьянских (фермерских) хозяйств предоставляются следующие документы:
- ходатайство о выдвижении кандидатуры;
- сведения об особых заслугах гражданина в социально-экономическом развитии района, поселения, населенного пункта;
- характеристика с места работы.
8. Постановлением администрации района утверждается список кандидатур для занесения на Доску почета и соответствующая номинация.
9.  На основании данного постановления производится фотографирование граждан, утвержденных для занесения их на Доску почета.
10. Лицам, занесенным на Доску почета, вручается свидетельство и фотография.
11. Повторное занесение на Доску почету может осуществляться не ранее, чем через 3 года после предыдущего занесения.

image1.jpeg